
Braulio Hernandez
7.63 kW 23 de Abril de 2024

PDBT

1,641 kWh prom. $ 7,497

14 1,706 kWh $89

98.81 % BIMESTRE $ 7,408

$44,982.00 MXN $534.00 MXN $44,448.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

0.7 AÑOS 545 W 14 39.2 m 2 145.0 %



Propuesta 1 23 de Abril de 2024 8 de Mayo de 2024

20240002

Braulio Hernandez  

14 Canadian Solar PV Module 545 Mono Half Cell

Subtotal $ 30,655.52

TOTAL (MXN) $ 30,655.52



1 $ 44,982.00 $ 534.00 $ 0.00 $ 44,448.00 $ 44,448.00 $ 13,792.48

2 $ 47,231.10 $ 560.70 $ 0.00 $ 46,670.40 $ 46,670.40 $ 60,462.88

3 $ 49,592.66 $ 588.74 $ 0.00 $ 49,003.92 $ 49,003.92 $ 109,466.80

4 $ 52,072.29 $ 618.17 $ 0.00 $ 51,454.12 $ 51,454.12 $ 160,920.92

5 $ 54,675.90 $ 649.08 $ 0.00 $ 54,026.82 $ 54,026.82 $ 214,947.74

6 $ 57,409.70 $ 681.53 $ 0.00 $ 56,728.16 $ 56,728.16 $ 271,675.90

7 $ 60,280.18 $ 715.61 $ 0.00 $ 59,564.57 $ 59,564.57 $ 331,240.47

8 $ 63,294.19 $ 751.39 $ 0.00 $ 62,542.80 $ 62,542.80 $ 393,783.27

9 $ 66,458.90 $ 788.96 $ 0.00 $ 65,669.94 $ 65,669.94 $ 459,453.21

10 $ 69,781.85 $ 828.41 $ 0.00 $ 68,953.44 $ 68,953.44 $ 528,406.65

11 $ 73,270.94 $ 869.83 $ 0.00 $ 72,401.11 $ 72,401.11 $ 600,807.76

12 $ 76,934.49 $ 913.32 $ 0.00 $ 76,021.16 $ 76,021.16 $ 676,828.92

13 $ 80,781.21 $ 958.99 $ 0.00 $ 79,822.22 $ 79,822.22 $ 756,651.14

14 $ 84,820.27 $ 1,006.94 $ 0.00 $ 83,813.33 $ 83,813.33 $ 840,464.47

15 $ 89,061.28 $ 1,057.28 $ 0.00 $ 88,004.00 $ 88,004.00 $ 928,468.47

16 $ 93,514.35 $ 1,110.15 $ 0.00 $ 92,404.20 $ 92,404.20 $ 1,020,872.67

17 $ 98,190.06 $ 1,165.66 $ 0.00 $ 97,024.41 $ 97,024.41 $ 1,117,897.08

18 $ 103,099.57 $ 1,223.94 $ 0.00 $ 101,875.63 $ 101,875.63 $ 1,219,772.71

19 $ 108,254.55 $ 1,285.13 $ 0.00 $ 106,969.41 $ 106,969.41 $ 1,326,742.13

20 $ 113,667.27 $ 1,349.39 $ 0.00 $ 112,317.88 $ 112,317.88 $ 1,439,060.01

21 $ 119,350.64 $ 1,416.86 $ 0.00 $ 117,933.78 $ 117,933.78 $ 1,556,993.78

22 $ 125,318.17 $ 1,487.70 $ 0.00 $ 123,830.47 $ 123,830.47 $ 1,680,824.25

23 $ 131,584.08 $ 1,562.09 $ 0.00 $ 130,021.99 $ 130,021.99 $ 1,810,846.24

24 $ 138,163.28 $ 1,640.19 $ 0.00 $ 136,523.09 $ 136,523.09 $ 1,947,369.33

25 $ 145,071.45 $ 1,722.20 $ 0.00 $ 143,349.24 $ 143,349.24 $ 2,090,718.57



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,866.8 2,011.2 1,717.7 1,679.2 1,549.4 1,886.0

Consumo actual 1,641.0 1,641.0 1,641.0 1,641.0 1,641.0 1,641.0


